1

2

[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.12.2016  № 2074
Валдай

	О внесении изменений в квалификационные
требования для замещения должностей муниципальной
службы в Администрации Валдайского
муниципального района

В соответствии с внесенными изменениями в Типовые квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в Новгородской области, утвержденные областным законом от 27.12.2007 № 240-ОЗ «О некоторых вопросах правового регулирования муниципальной службы в Новгородской области» Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Валдайского муниципального района, утвержденные постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 01.03.2011 № 310:
1.1. Изложить пункт 1 квалификационных требований в редакции:
«1. Для замещения должностей муниципальной службы предъявляются квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимые для исполнения должностных обязанностей.»;
1.2. Изложить пункт 2 квалификационных требований в редакции:
«2. К уровню профессионального образования устанавливаются следующие требования:
2.1. Для замещения высшей и главной групп должностей муниципальной службы обязательно наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры;
2.2. Для замещения ведущей группы должностей муниципальной службы обязательно наличие высшего образования;
2.3. Для замещения старшей и младшей групп должностей муниципальной службы обязательно наличие профессионального образования.»;
1.3. Дополнить пункты 3, 4 квалификационных требований после слов «…по специальности…» словами «…, направлению подготовки»;
1.4. Признать утратившими силу пункты 5, 6 квалификационных требований.
2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Первый заместитель Главы
администрации муниципального
района						О.Я. Рудина